
令和６年１月発行麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会

まちづくり研究会だより 第２３号
北部地区まちづくり研究会（説明会）のお知らせ

令和５年１２月１９日付にてご案内いたしました、麻溝台・新磯野北部地区ま

ちづくり研究会を次のとおり開催いたします。当日は役員会が選定した事業検討

パートナー候補者（グッドマンジャパングループ）からの事業提案を基に、市街

化区域への編入を前提としたまちづくりの早期実現に向けた具体的な取組につき

ましてご説明いたします。

今後のまちづくりに関し、非常に大切な説明となりますので、ご多用のところ

恐れ入りますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。

日時 会場

１ １月１４日（日）午後２時から
南区合同庁舎 ３階 講堂
（相模原市南区相模大野５－３１－１）

２ １月１６日（火）午後６時３０分から
相武台公民館 ２階 大会議室
（相模原市南区新磯野４－１－３）

３ １月２０日（土）午後２時から
南区合同庁舎 ３階 講堂
（相模原市南区相模大野５－３１－１）

※各回とも同じ内容です。開始時間の３０分前に開場し、説明と質疑で約２時間を
予定しております。

※各会場の案内は皆様にお送りいたしました開催通知の裏面をご参照ください。

【対象者】

【日時・会場等】

麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会会員（北部地区内に土地を所有する方）
※対象者から委任を受けた方も説明会にご出席いただけます。
※当日、開催通知をご持参いただき受付にてご提示ください。
※一般の方は入場できません。

【その他】
・事前の申し込みは不要です。当日、直接会場までお越しください。
・当日体調不良の方は、説明会へのご参加はお控え願います



【事務局】
相模原市 都市建設局 まちづくり推進部
麻溝台・新磯野地区整備事務所（担当：事業支援班）
TEL：042-769-1393 FAX：042-754-8490
E-mail：aa-seibi@city.sagamihara.kanagawa.jp

本たよりは、令和５年１０月時点の登記事項証明書を基に発送しております。
相続や売買等で所有者が変更となった場合や転居等により住所が変更となった場合は、

事務局までご一報ください。

北部地区まちづくり研究会だよりのバックナンバーや南部地区まちづくり研究会だよりは、
市のホームページでご覧いただけます。右のＱＲコードからアクセスできます。

麻溝台・新磯野北部地区まちづくり事業の

推進に係るアンケート調査の実施について

事業検討パートナー候補者からの事業提案を基に、市街化区域への編入を前提と

したまちづくりの早期実現に向けた取組を進めることに関するアンケート調査につ

いて、会員の皆様のご意向を伺いたく、ご多用とは存じますが、表面にてご案内の

研究会（説明会）へのご参加若しくは開催通知に同封した資料（概要版）をご確認

いただき、アンケート（※）にご回答くださるようお願い申し上げます。

※アンケートについては先日お送りいたしました研究会（説明会）の開催通知に

同封しております。

【回答方法】
次のいずれかご都合の良い方法でご回答ください。
（１）開催通知に同封いたしました返信用封筒にて返送
（２）研究会（説明会）会場にて提出
（３）麻溝台・新磯野地区整備事務所へ提出

【対象者】
麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会会員（北部地区内に土地を所有する方）

【回答期限】

※令和５年１２月８日をもちまして、井上桂様が一身上の都合により役員を辞任されましたので
ご報告いたします。長きに渡りご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

第３３回役員会を開催しました

研究会（説明会）の開催やアンケート調査について など議 題

麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会役員会を１２月１５日に開催
いたしました。
市街化区域への編入に向けた土地区画整理事業の早期実現化を目指し、

事業検討パートナー候補者との役割分担等に関する確認書の締結や研究会
（説明会）の開催、まちづくり事業の推進に係るアンケート調査の実施な
どについて協議を行いました。

令和６年２月２０日（火）


